КОНТРАКТ №j^/2016

г. Красноярск » z A & f 2016г.

Общество с ограниченной ответственностью «Триумф Авто», именуемое в дальнейшем
ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Бумагина Вячеслава Геннадьевича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение «Чечеульская средняя общеобразовательная школа» (МБОУ «Чечеульская
СОШ»), именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице директора Качаевой Зои Кузьминич-
ны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
на основании п. 4 части 1 ст. 93 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд», заключили настоящий Контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1.1.ИСПОЛНИТЕ ЛЬ обязуется поставить и установить на автомобиль ЗАКАЗЧИКА устройство
регистрации режимов движения, труда и отдыха водителя (тахограф), а Заказчик обязуется
принять устройство, работы и оплатить их, согласно калькуляции (Приложение № 1 к Контрак-
ту).
1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется передать ЗАКАЗЧИКУ карты водителя и карту предприятия,
используемые в цифровых контрольных устройствах, устанавливаемых на транспортных сред-
ствах, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, а ЗАКАЗЧИК
обязуется принять и оплатить их согласно калькуляции (Приложение № 1 к Контракту).
1.3. Цена является твердой и не может быть изменена в течение срока действия настоящего
Контракта.

2.1. Работы по настоящему контракту производятся на объектах (транспортных средствах ЗА-
КАЗЧИКА) в объеме, определяемом в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Кон-
тракту.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за материальный ущерб и гибель объекта работ,
в случае, если данный ущерб или гибель произошли по вине ЗАКАЗЧИКА или в результате
действий третьих лиц/форс-мажорных обстоятельств, в том числе в случае возгорания проводки
транспортного средства не по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ, самовозгорании. При этом вина ИСПОЛ-
НИТЕЛЯ может быть установлена только путем проведения независимой экспертизы сторон-
ней организации.
2.3. Вина сторон в каждом конкретном случае может устанавливаться либо по двухстороннему
соглашению о разграничении ответственности, либо по заключению специалиста независимой
экспертной организации, имеющего дипломы и сертификаты, подтверждающие компетентность
специалиста, имеющего право оценки, а также установления причин возникновения ущерба.
Возмещение (оплата) расходов по проведению экспертизы возлагается на виновную сторону.
2.4. В ходе выполнения работ, ЗАКАЗЧИК вправе во всякое время проверять ход работ, но, при
этом, не вмешиваясь в порядок их выполнения.
2.5. В случае выполнения работ, не оговоренных условиями настоящего Контракта, а также, не
учтенных в технических документах и приложениях к Контракту, в том числе на проведении
которых настаивает ЗАКАЗЧИК, оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ на основании подписанных
сторонами актов выполненных работ по согласованным сторонами ценам (либо указанным в
приложениях к Контракту) в сроки, указанные в настоящем Контракте. Проведение указанных
работ производится только с момента подписания между сторонами дополнительного соглаше-

Контракт JVV^Z/2016 ^ Стр. 1 из 6

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

2. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

ния, в котором оговариваются условия оплаты, сроки выполнения и обязательства сторон в
данной части.

3. СУММА КОНТРАКТА И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА.

3.1. Общая сумма Контракта составляет 69 700,00 (шестьдесят девять тысяч семьсот) рублей
00 коп., с учетом НДС 18%.
3.2. Заказчик осуществляет предоплату в размере 30% по Контракту банковским переводом на
расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) календарных дней с момента выставления счета
по настоящему Контракту. Оплата в размере 70% осуществляется в течение 5 (пяти) банковских
дней с момента поступления денежных средств на лицевой счет ЗАКАЗЧИКА на основании
подписания акта выполненных работ.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1.ИСПОЛНИТЕ ЛЬ обязан.
4.1.1. Обеспечить своевременное и качественное выполнение работ в соответствии с условиями
настоящего контракта и Приложений к нему.
4.1.2. Своими силами получать, согласовывать и обеспечивать действительность всех необхо-
димых для выполнения условий настоящего Контракта документов, опломбировать прибор в
соответствии с требованиями законодательства.
4.1.3. Обеспечивать соблюдение требований действующего законодательства.
4.1.4. После подписания акта выполненных работ выдать ЗАКАЗЧИКУ следующие документы:
- копию уведомления о допуске к деятельности по установке, обслуживанию и ремонту кон-
трольных устройств;
- копию документа, подтверждающего сертификацию контрольного устройства;
- копию лицензии ФСБ на лицензируемую деятельность в области организации и выполнения
работ по установке, проверке, техническому обслуживанию и ремонту контрольных устройств
в соответствии с требованиями законодательства РФ;
4.1.5.Не передавать информацию и документы третьим лицам, без предварительного согласова-
ния с Заказчиком.
4.1.6.Проводить работы по месту нахождения производственной базы 660093, г.Красноярск,
ул. Вавилова, 1 строение 1, офис 4
4.2. ЗАКАЗЧИК обязан.
4.2.1.Провести оплату по настоящему контракту в соответствии с требованиями настоящего
Контракта.
4.2.2. Принять результат работ, подписать акт сдачи-приемки результата работ.
4.2.3.В целях быстрого, надлежащего выполнения назначить от ЗАКАЗЧИКА официального
представителя, которому выдать доверенность на право приемки выполненных работ, а также
подписи во всех необходимых документах, обеспечивающих выполнение условий настоящего
Контракта.
4.2.4.Подписать и направить почтовой (электронной, факсимильной) связью в адрес ИСПОЛ-
НИТЕЛЯ в 5-ти дневный срок с момента получения акт выполненных работ, либо мотивиро-
ванный отказ от его подписания. Предварительно ЗАКАЗЧИК в день подписания акта выпол-
ненных работ направляет последний по факсу или электронной почте.
В случае неполучения ИСПОЛНИТЕЛЕМ в течение 10 (десяти) дней с момента направления
ЗАКАЗЧИКУ подписанного акта выполненных работ или мотивированного отказа, работы по
Контракту считаются принятыми в полном объеме.

Контракт № J^/2016 Стр. 2 из 6

5. ГАРАНТИИ.

5.1 .Гарантийный срок на поставляемое оборудование составляет: 12 (двенадцати) месяцев со
дня его ввода в эксплуатацию (подписание акта ввода оборудования в эксплуатацию). Гарантия
действует только в случае сохранения целостности пломб, установленных ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

6.1.3а невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту
ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут имущественную ответственность в соответствии с дейст-
вующим законодательством Российской Федерации.
6.2.ИСПОЛНИТЕЛЬ выплачивает ЗАКАЗЧИКУ неустойку за несвоевременное выполнение
предусмотренных настоящим контрактом работ в размере 0,1 % от суммы предоплаты, за каж-
дый день просрочки.

7.1. В случае возникновения разногласий и/или противоречий между сторонами (спора), данные
разногласия разрешаются сторонами путем проведения переговоров. В случае не достижения
согласия между сторонами относительно указанных разногласий (спора), данный спор переда-
ется в арбитражный суд Красноярского Края.
7.2.До подачи искового заявления в арбитражный суд Красноярского Края, потерпевшая сторо-
на, направляет мотивированную письменную претензию в адрес стороны-нарушителя посред-
ством:
7.2.1.Почтового отправления заказное письмо с уведомлением или ценным письмом с уведом-

7.2.2.Непосредственной передаче претензии (письменной) в адрес Стороны - нарушителя под
роспись уполномоченного представителя Стороны-нарушителя. Данная «роспись» должна
иметь Ф.И.О. сотрудника нарушителя, дату приема претензии, должность сотрудника наруши-
теля.
7.3.Сторона, желающая провести экспертизы по какому - либо вопросу несет расходы в полном
размере по оплате данной экспертизы. Однако, экспертная организация должна иметь полномо-
чие на проведение данного вида экспертиз, при ее выборе сторона-нарушитель вправе давать
свои рекомендации в письменном виде (оригинал документа) относительно вида экспертной
организации.
7.4.Ни одна из сторон не вправе передавать третьим лицам права или обязанности по настоя-
щему Контракту.
7.5.Действительны только те дополнительные соглашения между сторонами Контракта и при-
ложения к нему, которые подписаны уполномоченными представителями сторон с указанием
оттисков печатей сторон.
7.6.Стороны контрактились о том, что все документы, направленные и полученные посредст-
вом факсимильной связи и/или по электронной почте в период действия настоящего Контракта
и принятые (направленные) в связи с исполнением сторонами обязательств по настоящему
Контракту, имеют юридическую силу до момента передачи (и получения адресатом) стороной-
отправителем оригинала ранее отправленного факсом документа в адрес стороны-адресата. При
этом, данные документы будут иметь доказательственную силу при условии прикрепления к
исходному документу стороны-отправителя факсовой распечатки о времени и номере телефона,
а также логотипе стороны -адресата, получившей факс.

8.1. Любая из Сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Контракту, если такое неисполнение произошло в результате на-

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

лением.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

Контракт No /2016 Стр. 3 из 6

ступления форс-мажорных обстоятельств в период действия настоящего Контракта. Под форс-
мажорными обстоятельствами понимаются также любые беспорядки, забастовки, военные дей-
ствия, землетрясения, наводнения, пожары и иные явления природы катастрофического харак-
тера и другие подобные обстоятельства, не зависящие от воли Сторон, но оказывающие непо-
средственное влияние на выполнение условий настоящего Контракта.
8.2.Наступление форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено местной торгово-
промышленной палатой или другим официальным компетентным органом.
8.3.Сторона, для которой сложилась невозможность исполнения своих обязательств из-за на-
ступления форс-мажорных обстоятельств, должна в течение 5 рабочих дней с момента их на-
ступления направить письменное уведомление другой Стороне с указанием события и предпо-
ложительного срока его действия.
8.4.0бстоятельства форс-мажора соразмерно отодвигают сроки поставки и оплаты оборудова-
ния. В том случае, если действие этих обстоятельств будет продолжаться более трех месяцев,
любая Сторона будет иметь право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Контракт,
письменно уведомив другую Сторону не менее, чем за 10 календарных дней.

9.1.Все приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемыми частями.
9.2.Всякие изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь при условии,
если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
9.3.Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до момента
выполнения сторонами своих обязательств по Контракту.

10. Ю Р И Д И Ч Е С К И Е А Д Р Е С А И Б А Н К О В С К И Е Р Е К В И З И Т Ы СТОРОН.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Общество с ограниченной ответственно-
стью «Триумф Авто»
660093 г. Красноярск, ул. Вавилова д. 1 стр. 1

МБОУ«Чечеульская СОШ»
Юридический адрес: 663630,
Красноярский край, Канский район,
с. Чечеул, ул. Садовая 1.
Почтовый адрес: 663630,
Красноярский край, Канский район,
с. Чечеул, ул. Садовая 1.
Л/сч 21196Щ54580
ИНН 2450014952,
КПП 245001001
Р/с 40701810604071000491
БИК 0404007001

Заказчик:

ИНН 2464234274 КПП 246401001
Тел: (391) 2425088,2927502/ Факс: (391)
2686561, e-mail: kta_2007@mail.ru
Р/с 40702810431000096929
Красноярское отделение № 8646 ПАО Сбер-
банк г.Красноярск
К/с 30101810800000000627
БИК 040407627

Отделение Красноярск г. Красноярск
8(39161) 78-1-75
e-mail: che-shkola@yandex.rn

Директор МБОУ «Чечеульская СОШ»

З.К. Качаева

Контракт №j^/2Q 16 Стр. 4 из 6

mailto:kta_2007@mail.ru
mailto:che-shkola@yandex.rn